－ 1 －

平成23年８月４日

各 位

上場会社名   株式会社セコニック
代表者名    代表取締役社長 荒井 宏

（コード番号 7758 東証第2部）

問合せ先責任者 総務部長 荒木 強

（TEL  03-3978-2327）

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

 今般、ＭＵＴＯＨホールディングス株式会社（東証一部、コード番号7999）及びＴＣＳホールディ

ングス株式会社が、当社のその他の関係会社に該当することとなりましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１．異動が生じた経緯

   ＭＵＴＯＨホールディングス株式会社及びＴＣＳホールディングス株式会社は、当社の主要株

主であります。

ＭＵＴＯＨホールディングス株式会社の議決権所有割合は、合算対象分も含め 14.7％であり、

ＴＣＳホールディングス株式会社の議決権所有割合は、合算対象分も含め 12.9％でありますが、

従来の資本関係に加え重要な人的関係により実質的な影響を有すること、また、ＭＵＴＯＨホー

ルディングス株式会社の平成24年3月期第1四半期決算より当社は同社の持分法適用会社となる

ことから、両社は当社の「その他の関係会社」に該当することとなりました。

２．当該株主の概要

 （1）ＭＵＴＯＨホールディングス株式会社の概要

（1）名称 ＭＵＴＯＨホールディングス株式会社

（2）所在地 東京都品川区西五反田7-21-1

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 早川 信正

（4）事業内容 情報画像関連機器事業及び情報サービス事業

（5）資本金 10,199百万円

（6）設立年月日 1952年（昭和27年）3月

（7）連結純資産 19,459百万円

（8）連結総資産 28,462百万円

（9）大株主及び持株比率 ＴＣＳホールディングス株式会社           24.1％

株式会社みずほ銀行                  3.9％

武藤 洋                       3.9％

－ 2 －

（10）上場会社と

当該株主の関係

資本関係 当該会社は当社株式 2,301 千株（間接所有を含む）を

所有しており、当社の主要株主である筆頭株主であり

ます。

人的関係 当社取締役 1 名は当該会社子会社の取締役を兼任して

おります。

取引関係 当社と当該株主との間には、記載すべき取引関係はあ

りません。また、当社の関係者及び関係会社と当該株

主の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき取引関

係はありません。

（2）ＴＣＳホールディングス株式会社の概要

（1）名称 ＴＣＳホールディングス株式会社

（2）所在地 東京都中央区日本橋本町4-8-14

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 髙山 允伯

（4）事業内容 株式の保有によるグループ管理及び不動産賃貸

（5）資本金 100百万円

（6）設立年月日 1974年（昭和49年）9月

（7）連結純資産 44,321百万円

（8）連結総資産 76,638百万円

（9）大株主及び持株比率 髙山 芳之                     33.8％

髙山 正大                     31.1％

豊栄実業株式会社                  21.4％

（10）上場会社と

当該株主の関係

資本関係 当該会社は当社株式 2,023 千株（間接所有を含む）を

所有しており、当社の主要株主であります。

人的関係 当社取締役の 1 名は当該会社の取締役を兼任しており

ます。

また、当社監査役の 1 名は当該会社の従業員が兼任し

ております。

取引関係 当社と当該株主との間には、記載すべき取引関係はあ

りません。また、当社の関係者及び関係会社と当該株

主の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき取引関

係はありません。

－ 3 －

３.異動前後における当該会社の所有する議決権の数及び所有割合

（1）ＭＵＴＯＨホールディングス株式会社

属性

議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合  計

異動前 ― 2,300個

（14.7％）

1個

（0.0％）

2,301個

（14.7％）

異動後 その他の関係会社 2,300個

（14.7％）

1個

（0.0％）

2,301個

（14.7％）

（平成23年 3月 31日現在）

（2）ＴＣＳホールディングス株式会社

属性

議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合  計

異動前 ― 2,000個

（12.7％）

23個

（0.1％）

2,023個

（12.9％）

異動後 その他の関係会社 2,000個

（12.7％）

23個

（0.1％）

2,023個

（12.9％）

（平成23年 3月 31日現在）

（注）人的関係に関する異動であるため、議決権の数（議決権所有割合）に変更はありません。

４.開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

 ＭＵＴＯＨホールディングスは東京証券取引所に上場しておりますので、開示対象となる非上場

の親会社等に該当しません。

５.今後の見通し

 当該異動による当社業績への影響はありません。

以上